yvan.loskoutoff@univ-lehavre.fr

108. Irene Fosi, *op. cit.*, ch. VII.

109. Voir notre article cité note 1.

IOANNES DEI ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA
Episcopus Namurcensis, omnibus has visuris, salutem in Domino.

A Duenisse iam tempora, de quibus Apostolus 2. Timoth. 4. cum sanam doctrinam non sustinebunt; sed ad sua desideria coaceruabunt sibi magistros prurientes auribus, & à veritate quidem auditum auertent, ad fabulas autem conuertentur, demonstrat certus, qui recenter è prælo (impresso incognito) prodijt liber anonymus; intitulatus de Præadamitis, cum I. a parte sistematis Theologici ex Præadamitarum hypothesi in quinque libros digesti, & certa adhortatione ad Synagogas Iudæorum vniuersas. Author huius imprimis à veritate auditum auertit, dum infantes & adultos non nisi per imputationem peccauisse declarans se Calvinianum ostendit: & per dictas litteras, vbi se optat vnum ex Iudæis, se Iudaismo affectum asserit. Ad fabulas autem conuertitur, dum contra vnanimen SS. Patrum consensum, homines ante Adamum specie differentes conditos esse inducit: diluuium non vniuersale facit, sed tantum in Palestina: Adami infantiam, & multa alia de eodem fabulosa spargit. Quia vero idem Apostolus consequenter Timotheum, & in eo omnes Episcopos monet vt vigilent, in omnibus laborent, opus suum impleant; Nos, licet immeriti, in Episcopatu etiam constituti, Nobis id dictum existimantes, ne & oues nostræ per tales libros peruertantur, & ad nociuas fabulas inducantur, librum istum, vbi legimus & per alios viros graues legi & examinari curauimus prohibendum duximus, & prohibemus strictissimè eum legi, retineri aut vendi, tanquam sententias hæreticas, erroneas, temerarias, & perniciosas continentem. Declarantes eum, aut eos, qui dictum librum, post notitiam huius nostræ prohibitionis legere, retinere aut vendere præsumperint, in excommunicationem maiorem, iuxta inhibitiones Pontificias desuper latas, incidere & incidisse. Ordinantes Promotori nostro, vt super authore, impressore & venditoribus sese informet, vt informationibus visis, statuatur ea in parte, quod iuris erit. Datum Namurci die tertia anni 1656. sub Sigillo nostro, & Secretarij nostri signatura.

De Mandato per Illustres ac Reuerendiss. Domini præfati H. DE ZVERENDONCO Secret.

NAMURCI, Typis Petri Gerardi Typogr. jurat. 1655.

70

Figure 1. Condamnation des *Praeadamitæ* d'Isaac de La Peyrère par l'évêque de Namur, 3 janvier 1656 (Archives secrètes du Vatican).

Bertissime Pater

ARCHIVUM SECRETUM ARCHIVUM SECRETUM
VATICANUM VATICANUM

Isaacus Peyrèrius auctor libri cui
titulus est. *Pro Adamita* &c. ad Sancti-
tati vestrae pedes humiliter produens
omni subiectioni exponit sibi singulari
Dni auxilio Catholica veritatis lumina ita
affulsisse, ut errorum suorum vitæque
antiquitate perteritus, publicam fidei
professionem inuictæ, omnibus adversus
Cathedram Petri nisi extollentem doctrinam
abiurare et detestari paratus sit. Quod
ut solidius et major cum aedificatione
fiat, humillime a B. V. sibi indulgenti
rogat; ut in alma Urbe, religione atque
impetis orbis capite, ad hunc huiusmodi
præstare valeat. Et præsertim a sanctissimis
Quæritæ mandatum accipere, refutandi
non solum opera propria, sed et aliorum
quorumcumque qui adversus sanctam
Hæc scribere aut dogmatizare præ-
sumpserunt. Quam Deus Pater. Datum
Bruxellis die Decima Junij anni
1663.

Isaacus Peyrèrius. 262

Figure 2. Abjuration autographe d'Isaac de La Peyrère, Bruxelles, 10 juin 1656 (Archives secrètes du Vatican).

Isaacus Peyrerius
Ad Librum suum, oblatum
Sandissimo et Maximo Pontifici,
PAPÆ ALEXANDRO VII.

Nunc te membrana pro tempore tenemus: at tu
Cum melior nobis fors viscerit, auribus esto.

Figure 3. Dédicace autographe de l'*Epistola ad Philotimum*
(Bibliothèque Vaticane, Stamp. Chig. IV.796).

Imprimatur, Si videbitur Reuerendissimo
Sac. Pal. Apost. Magistro.

*M. A. Episcopus Ierapoli-
tanus Viceger.*

Imprimatur,
*F. Raymundus Capisuccus Magister
Sac. Pal. Apostol.*

Figure 4. Verso du titre de l'*Epistola ad Philotimum*
(Exemplaire de dédicace à Alexandre VII,
Bibliothèque Vaticane, Stamp. Chig. IV.796).